

RESULTADO FINAL - CHAMADA 05/2021 / DISPENSA 08/2021

Os câmpus Caçador, Canoinhas e Joinville divulgam o resultado final da Chamada Pública 05/2021, Dispensa de Licitação 08/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE para o atendimento aos estudantes dos três câmpus no exercício de 2021.

RESULTADO POR CÂMPUS

ITENS CÂMPUS CAÇADOR

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA REGIÃO DE CAÇADOR - COOPER AGRO FAMILIAR CNPJ: 09.581.428/0001-40	Quantidades	Valor	Valor total por item
ABÓBORA CABOTIÁ	369	R\$ 2,50	R\$ 922,50
BATATA DOCE	369	R\$ 4,29	R\$ 1.583,01
BATATA INGLESA	369	R\$ 4,05	R\$ 1.494,45
BETERRABA	185	R\$ 3,53	R\$ 653,05
BOLACHA	205	R\$ 23,53	R\$ 4.823,65
CENOURA	185	R\$ 4,40	R\$ 814,00
CHUCHU	184	R\$ 2,73	R\$ 502,32
FEIJÃO PRETO	369	R\$ 9,08	R\$ 3.350,52
LARANJA	577	R\$ 3,20	R\$ 1.846,40
MAÇÃ VERMELHA TIPO FUJI OU GALA	575	R\$ 6,90	R\$ 3.967,50
BANANA-BRANCA	413	R\$ 3,64	R\$ 1.503,32
			R\$ 21.460,72
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE MASSARANDUBA - COOPERBAM CNPJ: 15.385.713/0001-98	Quantidades	Valor	Valor total por item
ARROZ BRANCO	369	R\$ 5,28	R\$ 1.948,32
			R\$ 1.948,32

ITENS CÂMPUS CANOINHAS

COOPERATIVA COOPERCEASA OURO VERDE CNPJ:34.325.848/0001-02	Quantidades	Valor	Valor total por item
ABOBRINHA ITALIANA	402	R\$ 3,54	R\$ 1.423,08
ALFACE EM MAÇOS	402	R\$ 2,91	R\$ 1.169,82
BATATA DOCE	402	R\$ 2,06	R\$ 828,12
COUVE MANTEIGA	402	R\$ 3,41	R\$ 1.370,82
MORANGO IN NATURA	402	R\$ 5,73	R\$ 2.303,46
PIMENTÃO VERDE	402	R\$ 0,90	R\$ 361,80
REPOLHO VERDE	402	R\$ 2,93	R\$ 1.177,86
			R\$ 8.634,96
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE MASSARANDUBA - COOPERBAM CNPJ: 15.385.713/0001-98	Quantidades	Valor	Valor total por item
BANANA-BRANCA	2022	R\$ 3,45	R\$ 6.975,90
FEIJÃO PRETO	402	R\$ 8,17	R\$ 3.284,34
			R\$ 10.260,24
COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERÊ - COPAVIDI CNPJ:08.971.433/0001-04	Quantidades	Valor	Valor total por item
AIPIM DESCASCADO	804	R\$ 5,80	R\$ 4.663,20
ALHO	402	R\$ 2,76	R\$ 1.109,52
BISCOITO CASEIRO	810	R\$ 5,65	R\$ 4.576,50
BISCOITO FEITO A BASE DE POLVILHO	810	R\$ 6,25	R\$ 5.062,50
CAQUI	405	R\$ 1,76	R\$ 712,80
CENOURA	402	R\$ 3,98	R\$ 1.599,96
LARANJA	402	R\$ 3,91	R\$ 1.571,82
MAÇÃ VERMELHA	1212	R\$ 3,64	R\$ 4.411,68
PÊSSEGO IN NATURA	807	R\$ 2,20	R\$ 1.775,40
TANGERINA	405	R\$ 2,18	R\$ 882,90
			R\$ 26.366,28
TOTAL = R\$ 45.261,48			

ITENS CÂMPUS JOINVILLE

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE MASSARANDUBA - COOPERBAM CNPJ:15.385.713/0001-98	Quantidades	Valor	Valor total por item
BANANA BRANCA	6882	R\$ 4,04	R\$ 27.803,28
BANANA NANICA	1032	R\$ 3,42	R\$ 3.529,44
EVA VEIGA WIEZBICKI - CPF: 666.582.259-15	Quantidades	Valor	Valor total por item
BISCOITO CASEIRO	129	R\$ 27,98	R\$ 3.609,42
MARISA NEHLS SEEFELD - CPF:569.697.839-87	Quantidades	Valor	Valor total por item
BISCOITO CASEIRO	129	R\$ 27,98	R\$ 3.609,42
MARISA NEHLS SEEFELD - CPF:569.697.839-87	Quantidades	Valor	Valor total por item
PÃO CASEIRO INTEGRAL	258	R\$ 18,90	R\$ 4.876,20
TOTAL = R\$ 43.727,76			

Links das sessões públicas e das atas das respectivas sessões

<https://drive.google.com/drive/folders/19RxJ-wdhUI6AQPBYtiz3K0xBP0VGLsYb?usp=sharing>

HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, E A AUTORIDADE COMPETENTE MANTEVE A DECISÃO DA COMISSÃO.

Portanto, todos os fornecedores foram habilitados e o processo homologado. Na sequência serão providenciados os contratos e, a partir da assinatura iniciarão as entregas, conforme cronograma previsto em cada câmpus.

CANOINHAS, 18 DE AGOSTO DE 2021
COMISSÃO DE PLANEJAMENTO